[image: image1.png]

_

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

 Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
(первый созыв)
РЕШЕНИЕ
от 28 сентября  2023 года № 498
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чкаловского сельского поселения, входящего в состав Ленинск-Кузнецкого муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района                                       от 26.01.2017№ 36
В соответствии со статьями 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа № 319 от 25.11.2021 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам документов  в сфере градостроительной деятельности в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе», решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 26.01.2017 № 36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чкаловского сельского поселения», Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки Чкаловского сельского поселения, входящего в состав Ленинск-Кузнецкого муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 26.01.2017 № 36, согласно приложению.
1.1 Дополнить ст. 19.3 «Земли сельскохозяйственного назначения с древесно-кустарниковой растительностью вне населенных пунктов» основным видом разрешенного использования «Сенокошение код 1.19», согласно приложениям.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству О.Г. Денисова и председателя постоянной комиссии по вопросам строительства и коммунального хозяйства Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа В.Е. Сосновского.

3. Обнародовать настоящее решение на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Заместитель председателя Совета народных

депутатов
 Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                          Н.Г. Терин
Глава Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                           Д.П. Полежайкин

Приложение № 1 к решению
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования

земельного участка

	Код

	Основные виды разрешенного использования

	Сенокошение
	Кошение трав, сбор и заготовка сена
	1.19

Приложение № 2 к решению

	Код
	Минимальная площадь

земельных участков, кв.м
	максимальная площадь

земельных участков, кв.м
	Максимальный процент застройки

в границах

земельного участка

	1.19
	Не подлежит установлению